
 
Isolation Neonatalafsnittet 08-3 

Dit barn er i isolation i Neonatalafsnit 08-3, og det kan være en svær tid for jer som familie, 
men nødvendig for at undgå smitte til de øvrige børn i afsnittet, hvor der ligger mange 
nyfødte børn med nedsat immunforsvar.  
Der vil være et isolationsskilt på døren ind til stuen samt toilet (på gangen), hvor isolation 
foregår. 
Personalet vil være iført isolationsudstyr, når de er på stuen og i direkte kontakt med dit 
barn og jer. 
 
Hvad betyder det at være i Isolation? 

Barn og forældre skal opholde sig på den isolerede stue.  
Barn og forældre skal forblive på stuen og må kun opholde dig i fællesarealerne ved 
toiletbesøg og når afsnittet forlades. 
Efter aftale med personalet kan I forlade afsnittet (fx mellem behandlinger/barnets 
måltider) for at gå en tur og få lidt luft. 
Der skal foretages grundig håndhygiejne (håndvask og håndsprit) hver gang stuen 
forlades, og hver gang I er retur på stuen.  
Der leveres mad til en forælder på stuen og der bruges éngangsservice. Efter brug samles 
posen omkring servicen og smides i den store affaldssæk på stuen. Bakken skal efter brug 
gives til personalet. 
 

Hvad betyder det for besøgende? 

I må godt få besøg af søskende, hvis de ikke hoster, er forkølet eller på anden vis syge 
med noget der smitter. 
I kan opleve, at personalet i samarbejde med lægen, vurderer en smitterisiko ved besøg 
fra søskende og derfor beder jer holde disse væk fra afsnittet. 
Søskende skal opholde sig på stuen og må ikke besøge opholdsstuen eller tage legetøj 
derfra. 
Det er vigtigt, når I går ind og ud af afsnittet, at I hjælper søskende med at få udført 
håndvask og hånddesinfektion (håndsprit) og så vidt muligt ikke rører ved noget. 
Øvrige besøgende skal begrænses. Får I besøg, skal gæsterne kontakte personalet før de 
går ind på stuen, så vi kan hjælpe med at guide til god håndhygiejne og sikre, at ingen går 
forkert. Gæster skal ligeledes blive på stuen under besøget og de skal foretage grundig 
håndvask og hånddesinfektion, hver gang de kommer og forlader stuen. De må efter endt 
besøg heller ikke gå på andre afdelinger på hospitalet. 
 
Efter udskrivelse 

Der aftales med læge ved udskrivelsen, hvilke forholdsregler I skal tage når i kommer 
hjem. 
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